
資料　５－２

１　歳入の部
（単位：千円）

科目 Ｒ２当初予算額 Ｒ３予算額

58,385 74,931 盛岡市 27,935 葛巻町　　　　　 5,160

八幡平市   6,698 岩手町       5,726

滝沢市 9,175 紫波町　　　  7,366

雫石町　　　　　 5,991 矢巾町　　 6,880

2 諸収入 1 1 預金利子

3 繰越金 1 1 前年度からの繰越金

計 58,387 74,933

２　歳出の部
（単位：千円）

科目 Ｒ２当初予算額 Ｒ３予算額

384 116
384 116

1,154 1,299
188 188

966 1,111 懇話会運営分旅費

872 364
160 160

66 66 ガソリン代　

646 138

155 146
101 100 タブレット利用料

35 27 報酬支払等振込手数料

19 19

8,692 8,692
2,860 2,860

2,103 2,103

3,729 3,729

47,130 64,316
41,090 57,576

5,800 6,500

240 240

58,387 74,933
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2 旅費

1
懇話会アドバイザー謝金（9,600円×３名×４回）

役務費

3
事務用消耗品代　　

印刷製本費

報酬

需用費

合計

4

郵便料

5

6
職員負担金（7名分）

　　　　　 (時間外分)　

複写機使用料負担金

委託料

負担金

基本構想支援業務

システム構築業務

例規整備支援業務

職員旅費

内　　訳

1 負担金

　令和３年度　県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会歳入歳出予算(案)

内　　訳



○協議会負担金前年度比較

２年度当初（Ａ） ３年度（Ｂ） 増　減（B-A)

盛岡市 21,749,000 27,935,000 6,186,000
八幡平市 5,239,000 6,698,000 1,459,000
滝沢市 7,123,000 9,175,000 2,052,000
雫石町 4,680,000 5,991,000 1,311,000
葛巻町 4,028,000 5,160,000 1,132,000
岩手町 4,477,000 5,726,000 1,249,000
紫波町 5,721,000 7,366,000 1,645,000
矢巾町 5,368,000 6,880,000 1,512,000

○協議会負担金額算出根拠

合計 調整 調整

盛岡市　　 　 　 287,284 27,935,000 0.620488 23,246,886 23,250,500 0.125 4,683,188 4,684,500

八幡平市　　　 24,906 6,698,000 0.053793 2,015,382 2,015,000 0.125 4,683,188 4,683,000

滝沢市　　　　　 55,524 9,175,000 0.119923 4,492,976 4,492,000 0.125 4,683,188 4,683,000

雫石町     　   16,170 5,991,000 0.034925 1,308,469 1,308,000 0.125 4,683,188 4,683,000

葛巻町　　　　　 5,902 5,160,000 0.012747 477,587 477,000 0.125 4,683,188 4,683,000

岩手町　　　　　 12,899 5,726,000 0.027860 1,043,781 1,043,000 0.125 4,683,188 4,683,000

紫波町　　　　　 33,160 7,366,000 0.071620 2,683,292 2,683,000 0.125 4,683,188 4,683,000

矢巾町　　　　　 27,152 6,880,000 0.058644 2,197,127 2,197,000 0.125 4,683,188 4,683,000

合計 462,997 74,931,000 1.000000 37,465,500 37,465,500 1.000 37,465,500 37,465,500

※　人口は各市町村の住民基本台帳人口（令和２年9月末現在による算出）

　　　千円未満は切捨て後，盛岡市で端数調整。
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58,385,000 74,931,000 16,546,000合計

人口（令和２年9月末現在） 人口割50％ 均等割　50％


